2021年７月 30日

各  位

会 社 名 綿半ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 野原 勇

（コード番号：3199 東証第一部）

問合せ先 専務取締役 有賀 博

（TEL．03-3341-2766）

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、株主優待制度の変更(拡充)について下記のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．変更内容

例年、人気が高い「お茶元胡蝶庵」の商品や長野県産りんごで造ったシードル等を追加し、お

選びいただける優待品を 10点から 13点へ拡充いたしました。

２．変更理由

300株以上継続保有の株主さまを対象に、優待品２点お選びいただける優待区分を新設したた

め、より楽しんでお選びいただけるよう、品数を拡充することといたしました。

また、綿半グループの商品・サービスをより一層ご理解いただくことを目的として、この

度、全ての優待品を「綿半オリジナル商品」といたしました。

３．新たな株主優待商品の概要 （一例）

シードルセット

長野県産のりんごから造ったシードル２種類（ドライ・スウィート）と、おつまみにぴった

りのサラミが付いたセットです。

「お茶元胡蝶庵」生大福セット

販売当初から人気が高い「とろける生大福」の定番３種（抹茶・苺・珈琲）と期間限定３種

（ピスタチオ・チョコ・ミルク）のセットです。

「お茶元胡蝶庵」焼菓子セット

スティックケーキ４種（抹茶・ココア・珈琲・ゆず）、モン・ショコラ２種（抹茶・ココア）、

クッキー２種（玉露・ほうじ茶）、抹茶クッキー（100g）のバラエティ豊かな焼菓子セットです。

※優待内容の詳細については、本日公表の「今期の株主優待品が決定！」のニュースリリー

スをご参照ください。

４．変更時期

2021年９月30日現在、当社株式100株以上を継続的に保有している株主さまを対象として適用

いたします。

※継続保有について

毎年３月31日および、９月30日の連続２回、同一の株主番号で株主名簿に記載されているこ

とを確認いたします。

なお、2,000 円相当の優待品２点を得るには、３月31日および、９月30日時点で300株以上保

有されていることが条件となります。

（別紙）

 株主優待品の内容

 下記①～⑬の中から、100株以上継続保有の株主さまは１点、300株以上継続保有の株主さまは

２点お選びいただけます。

変更前 変更後

①佐久産コシヒカリ「浅間の恵み」５kg

②二年熟成味噌セット

③りんごジュースセット

④「お茶元胡蝶庵」煎茶セット

⑤「お茶元胡蝶庵」抹茶スイーツセット

⑥日用品セット

⑦スキンケア用品セット

⑧わたぴーグッズ

⑨2,000円チャージ済プリペイドカード goca

⑩2,000円を社会貢献活動へ寄附

①長野県産こしひかり５㎏

②調味料セット

③りんごジュースセット

④シードルセット

⑤「お茶元胡蝶庵」煎茶セット

⑥「お茶元胡蝶庵」生大福セット

⑦「お茶元胡蝶庵」抹茶スイーツセット

⑧「お茶元胡蝶庵」焼菓子セット

⑨日用品セット

⑩スキンケアセット

⑪限定！干支わたぴー

⑫goca2,000円チャージ

⑬2,000円を社会貢献活動へ寄付

※今後、優待品の変更がある場合は、当社ＩＲサイトを通じてお知らせいたします。

以 上

各  位                                                    2021年７月 30日

2022年３月期の株主優待品が決定しましたのでお知らせいたします。

例年、人気が高い「お茶元胡蝶庵」の商品や長野県産りんごで造ったシードル等を追加し、お選びいただける

優待品を 10点から 13点へ拡充いたしました。

100株以上継続保有の株主さまは 1点、300株以上継続保有の株主さまは２点お選びいただけます。

なお、優待品２点の組合せは自由なので、同一商品２点のご選択も可能です。

【株主優待商品ラインナップ】

＜株主優待を受けるには＞

2021年９月 30日現在、当社株式 100株（１単元）以上を継続的に保有されている株主さまが対象となります。

※継続保有については、毎年３月 31日および、９月 30日の連続２回、同一の株主番号で株主名簿に記載され

ていることを確認いたします。なお、2,000 円相当の優待品２点を得るには、３月 31日および、９月 30日時点で

300株以上保有されていることが条件となります。

News Release 綿半ホールディングス株式会社

今期の株主優待品が決定！

【綿半オリジナル 信州特産品】

 ①～⑬の中から１点もしくは、２点お選びいただけます。

①長野県産コシヒカリ５㎏（変更）

お客さまに長年親しまれてきた綿半のロングセラー商品です。

信州の澄んだ水で育まれた美味しいお米です。

②調味料セット（NEW）

毎日のお料理に大活躍！便利な調味料６点セットです。

③りんごジュースセット（変更）

（りんごジュース 750ml×２本）

 自然な甘みを引出すため、除草剤・化学肥料を一切使用せず
に育てられたりんごを使用しています。

ワイナリーで搾汁した新鮮なりんごジュースをお楽しみいただ

けます。（シナノゴールド１本、シナノスイート１本）

・善行寺の里 生みそ （赤１㎏、白１㎏）

…非加熱処理をしていないので、味噌本来の香りと旨味を楽しめる、赤

と白味噌の大容量パック

・焼肉のたれ（260ml）

…「焼肉の街」飯田市発祥の綿半が開発した、長野県のりんごと醤油を

使用した焼肉のたれ

・生玉ねぎドレッシング（200g）

…国産たまねぎをたっぷり使用、オリーブオイルで香り豊かに仕上げた

ドレッシング

・有機レモンストレート果汁（150ml）

…イタリア シチリア島の有機栽培レモンを使用、無香料・無着色・無濃

縮の安心安全なレモンストレート果汁

  ・オイスターソース（120g）

…牡蠣の旨味を凝縮したソースで、お料理もワンランクアップ！炒め物

や和え物等にご利用いただける、万能調味料

⑤「お茶元胡蝶庵」煎茶セット

株式会社綿半三原商店が展開する「お茶元胡蝶庵」は、創業明治７年のお茶屋です。
時を重ね、受け継がれてきた「お茶元胡蝶庵」ならではの豊かな香りと、深い味わいの煎茶をお楽しみいただ

けるセットです。

⑥「お茶元胡蝶庵」生大福セット（NEW）

薄く仕立てた餅皮に、ふんわりクリームがたっぷり詰まった「とろける生大福」は、販売当初から人気が高い商

品です。定番３種（抹茶・苺・珈琲）と期間限定３種（ピスタチオ・チョコ・ミルク）の 12 個入りセットを冷凍便でお

届けいたします。

・胡蝶の夢（100g）

…初代 三原次郎の俳号「胡蝶」より名が付けられた代表銘茶

高知県四万十川上流「津野山郷」産を主原料に九州産のやぶきた茶

をブレンド、渋みも程よく飲みやすい伝統茶

  ・山霧（100g）

…高知県四万十川上流「津野山郷」産で、力強く華やかな香りと深い

渋みがお茶通好みの商品

④シードルセット（NEW）

（シードル 375ｍｌ×２本、サラミ１袋）

瓶の中で３ヶ月間発酵させた、りんご本来のフレッシュな味わ

いが楽しめるシードル２種類（ドライ・スウィート）をご用意いた

しました。サラミは、脂身を残した製法によりジューシーな口当

たりで、シードルと相性ピッタリです。

・とろける抹茶生大福（２個）

…ほど良い苦みと、芳醇な豊かな香りの抹茶

・とろける苺生大福（２個）

…つぶつぶ食感と、甘酸っぱい味わいの苺

・とろける珈琲生大福（２個）

…ほろ苦く深いコクが味わえる珈琲

・とろけるピスタチオ生大福（２個）

…砕いたアーモンドをアクセントに、濃厚な味わいのピスタチオ

・とろけるチョコ生大福（２個）

…ちょっぴりビターな味わいのチョコ

・とろけるミルク生大福（２個）

…クリームと餅皮に信州安曇野産の牛乳を使用、優しい甘味のミルク

⑦「お茶元胡蝶庵」抹茶スイーツセット（変更）

茶道のお点前に使われるほど上質な、京都宇治の抹茶を使用しています。

和と洋で、お茶の深い味わいを楽しめるスイーツセットを冷凍便でお届けいたします。

⑧「お茶元胡蝶庵」焼菓子セット（ＮＥＷ）

お茶づくりのこだわりを活かして作られた、バラエティ豊かな焼菓子セット

・胡蝶ロール 抹茶（約８㎝、１個）

…とろける抹茶生大福をふんわり生地で包んだ特製ロールケーキ

・とろける抹茶生大福（２個）

…ほど良い苦みと、芳醇な豊かな香りの抹茶

・抹茶生どら焼（２個）

…軽い甘さの特製抹茶クリームと、手焼きでふっくら仕上げた皮生地

が優しい味わいのどら焼き

  ・お濃茶シュー（１個）

…たっぷり詰まった濃厚抹茶クリームが、お茶の豊かな香りとほど良

い苦味を引立てる逸品

・スティックケーキ（抹茶・ココア・珈琲・ゆず 各 1個）

…しっとりと焼きあげたスティックタイプのフィナンシェ

・モン・ショコラ（抹茶・ココア 各 1個）

…ベルギー産チョコレートを贅沢に使用、お茶の渋みとホワイトチョコ

の甘さが溶け合う抹茶、芳純なカカオの香りが引立つココア

・クッキー（玉露・ほうじ茶 各 2枚）

…お茶の風味が口いっぱいに広がる、満足感あるサイズのクッキー

  ・抹茶クッキー（100g）

…抹茶のほろ苦さとコクが楽しめる、少し固めに焼きあげたクッキー

⑨日用品セット（変更）

お買物やお出かけに便利なトートバッグとご家庭でご利用いただける日用品、合計 10点セットです。

⑩スキンケアセット（変更）

グループで共同開発したオーガニックホホバオイルをふんだんに使用した石鹸と、肌や髪、全身に使えて潤

いを与えるホホバオイル、ハンドタオルのセットです。

※オーガニック認証機関（ＩＭＯ）でオーガニック認証を取得したホホバ原油を使用。

「透き通った金色」の 100%ホホバオイル。

・cｏｔｔｏｎ１５９８ トートバッグ

…シンプルでナチュラルな生活を応援する、綿半のトートバッグ

・ぴったりくっつくみずみずしさ保つラップ（22cm×40ｍ）

…使い勝手の良い小型サイズのラップ

・アルミホイル（25ｃｍ×25ｍ）

…お料理や食品保存に便利、飛び出し防止ストッパー付

  ・フリーザーバッグ Lサイズ（20枚入）

…冷凍保存や電子レンジの解凍に

・やさしく洗えるスポンジ

…少量の洗剤でも泡立ちが良い！傷つけたくない食器類用に

・汚れをかきとるネットスポンジ

…折り曲げやすく、洗いやすい！しつこい汚れ用に

・キッチン用 メラミンスポンジ ブロック（３０個入）

…水垢や茶渋落しにピッタリ！カット済みですぐ使えるスポンジ

・キッチンシート（３０枚入・２個パック）

…コンロ等のキッチン周りをさっとお掃除できるキッチンシート

・ノンアルコール除菌ウェットティッシュ ＢＯＸ（100枚入）

…たっぷり大容量サイズのウェットティッシュ

・アイランドコットン フェイスタオル（35cm×80ｃｍ）

…マダガスカル産コットンを使用、思わず顔をうずめたくなる柔らかさ

・オイルリッチ石けん

…オーガニックゴールデンホホバオイル*をふんだんに使用

  洗いあがりのしっとりを実感

・ホホバオイル 50ml

…サラサラと肌への馴染みが良く、髪や顔等をしっとりと保湿

・アイランドコットン ハンドタオル 2枚入（35cm×35ｃｍ）

…マダガスカル産コットンを使用、思わず顔をうずめたくなる柔らかさ

⑪限定！干支わたぴー（変更）

綿半グループのマスコットキャラクター、わたぴーが 2022年の干支、虎になって登場！

⑫goca2,000円チャージ（変更）

お持ちの gocaに 2,000円チャージいたします。

300株以上継続保有の株主さまが gocaを２点お選びいただいた場合、4,000円チャージいたします。

【寄   付】

⑬社会貢献活動への寄附

2,000円を当社指定の団体へ寄付いたします。

※優待商品の写真は全てイメージです。商品パッケージ・色等が変更になる可能性があります。

※今後、優待品の変更がある場合は、当社ＩＲサイトを通じてお知らせいたします。

・とらわたぴーぬいぐるみ（約 W27cm×D20cm×H37cm）

…2022年限定！虎の着ぐるみをかぶったわたぴー

・おでかけ わたぴートートバッグ（W30cm×D13cm×H19cm）

…便利なポケット付き、ランチバッグとしても使えるバッグ

【本件に関するお問合せ】
綿半ホールディングス株式会社 広報室

住所：東京都新宿区四谷１－４  ＴＥＬ 03-3341-2766  ＦＡＸ 03-3341-1044

ｇoca とは

ｇoca は、綿半グループの店舗でご利用いただける現金チャージ

式のプリペイドカードです。goca のお支払で、お会計金額から２～

３％値引き（一部対象外有）のサービスが受けられます。